______________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________

Rua Episcopal, nº 1.575   Centro   São Carlos - SP   Fone/Fax: (16) 3362.1162

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS
Comissão Permanente de Licitações

São Carlos, Capital da Tecnologia

CHAMADA PÚBLICA N° 07/2021

PROCESSO Nº 14470/2021

ATA DE SESSÃO

OBJETO: SELEÇÃO DE ORGANIZAÇÕES E ENTIDADES DA SOCIEDADE CIVIL PARA O DESENVOLVIMENTO DE PROJETOS E
ATIVIDADES EM FOMENTO À EMPREENDIMENTOS ECONÔMICOS SOLIDÁRIOS, NO MUNICIPIO DE SÃO CARLOS.

Aos 04 (quatro) dias do mês de março do ano de 2022, às 09h00min, reuniram-se na Sala de Licitações os membros da
Comissão Permanente de Licitações e demais presentes abaixo identificados para procederem à conferência dos envelopes de
habilitação e qualificação apresentados para a Chamada Pública supracitada.

Em concordância com a ata de ontem referente a este mesmo certame, a Comissão fez a análise dos documentos de
habilitação (Envelope 2). Ao proceder com a análise, esta comissão notou que a certidão negativa de débitos estaduais apresentada foi a
de não-inscritos em dívida ativa, em desacordo com o item 18.1.16 do Edital. Fazendo uso do item 12.3 do Edital, optamos por uma
diligência para verificar a regularidade da participante para com a receita estadual. Após confirmar a regularidade da mesma, a
documentação de habilitação foi considerada conforme.

A documentação técnica será encaminhada à Secretaria Municipal de Trabalho, Emprego e Renda para avaliação, e após
parecer técnico ocorrerá uma nova sessão para decidir sobre a eventual habilitação da empresa UNISOL.

Nada mais havendo a constar, lavrou-se esta ata que vai assinada pelos membros abaixo identificados da Comissão
Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de São Carlos e pelos representantes da entidade participante e será divulgada pelos
meios e formas legais, preservando o direito de manifestação de quaisquer interessados.

                    Hicaro L. Alonso                  Daniel M. de Carvalho                        Fernando Jesus Alves de Campos
                        Presidente                                                Membro                                                                 Membro